
 
 

UCHWAŁA NR XLVII/365/23 
RADY GMINY W KIJACH 

z dnia 13 marca 2023 r. 

w sprawie przyjęcia "Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Kije" 

Na podstawie Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2022 r. poz. 572 i 2375), po zasięgnięciu opinii Powiatowego Lekarza 
Weterynarii, organizacji społecznych, których statutowym celem jest ochrona zwierząt oraz opinii dzierżawców 
obwodów łowieckich działających na terenie gminy, Rada Gminy w Kijach uchwala co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Kije” stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kije. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXXII/251/22 Rady Gminy w Kijach z dnia 21 lutego 2022 roku w sprawie 
przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
gminy Kije”. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Ewelina Lasak 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 22 marca 2023 r.

Poz. 1362



Załącznik do uchwały Nr XLVII/365/23 

Rady Gminy w Kijach 

z dnia 13 marca 2023 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy 
Kije 

§ 1. 1. Określa się następujące cele programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt: 

1) Zapewnienie opieki zwierzętom bezdomnym z terenu Gminy Kije. 

2) Propagowanie ograniczania i kontroli rozrodczości zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów. 

3) Edukacja mieszkańców gminy w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt. 

§ 2. 1. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom realizowane jest poprzez: 

1) Odławianie bezdomnych zwierząt, które będzie prowadzone za pomocą specjalistycznego sprzętu, który 
nie będzie stwarzał zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt oraz nie będzie zadawał im cierpienia. 

2) Poszukiwanie nowych właścicieli dla zwierząt bezdomnych. 

3) W przypadku braku możliwości przekazania bezdomnych zwierząt do adopcji, będą one wyłapywane przez 
podmiot: JUKO Sp. z o.o. ul. Piłsudskiego 54/40, 42-400 Zawiercie, i umieszczane w schronisku 
w Bolesławiu przy ul. Parkowej 60, 32-329 Bolesław. 

§ 3. Wskazuje się gospodarstwo rolne – Kije, ul. Pińczowska 16, w gminie Kije, w którym w razie potrzeby 
zapewnione będzie miejsce dla zwierząt gospodarskich. 

§ 4. 1. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie realizowane będzie 
poprzez: 

1) podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących, 

2) w przypadkach uzasadnionych, w wyniku zgłoszeń dokonanych przez mieszkańców gminy, podejmowanie 
działań mających na celu dokarmianie kotów wolno żyjących. 

§ 5. 1. Zapewnienie całodobowej opieki lekarsko - weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 
z udziałem zwierząt oraz usypianie ślepych miotów zwierząt bezdomnych będzie realizowane przez 
Przychodnię Weterynaryjną „ZOONA” Ciecierze 26, 26-020 Chmielnik. 

2. Gmina Kije pokrywa koszt uśpienia bezdomnych ślepych miotów zwierząt bezdomnych, dla których 
nie ma możliwości zapewnienia właścicieli. 

§ 6. 1. Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt domowych następować będzie poprzez: 

1) Obligatoryjne przeprowadzanie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt przyjętych do schroniska dla 
zwierząt, z wyjątkiem zwierząt u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów z uwagi 
na stan zdrowia. 

2) Wykonywanie na koszt Gminy Kije sterylizacji i kastracji zwierząt bezdomnych pozostających pod 
tymczasową opieką Gminy Kije przed przekazaniem ich do adopcji nowym właścicielom. 

3) Gmina Kije będzie prowadzić akcje zachęcające właścicieli psów i kotów do wykonywania zabiegów 
sterylizacji i kastracji, wg poniższych zasad: 

a) zapewnia się właścicielom psów i kotów dofinansowanie w wysokości 50% kosztów sterylizacji samic 
lub kastracji samców, 

b) dofinansowanie przysługuje tylko mieszkańcom Gminy Kije, do zwierząt stanowiących ich własność, 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 1362



c) właściciel chcący poddać zabiegowi posiadane zwierzę zgłasza się do Urzędu Gminy w Kijach 
i wypełnia wniosek oraz oświadczenie, w którym potwierdza spełnienie warunków finansowania. 
Następnie właściciel zwierzęcia zgłasza je w celu przeprowadzenia zabiegu do lekarza weterynarii 
w Przychodni Weterynaryjnej „ZOONA” Ciecierze 26, 26-020 Chmielnik, z którym Gmina ma zawartą 
umowę na świadczenie usług dofinansowanych z budżetu Gminy. Lekarz weterynarii po 
przeprowadzeniu zabiegu przekaże podpisane oświadczenie do Urzędu Gminy w Kijach, 

d) właściciel zwierzęcia opłaca lekarzowi weterynarii 50% kosztu zabiegu po jego wykonaniu, 

e) na warunkach określonych w umowie z lekarzem, Gmina pokryje pozostałe 50% kosztów zabiegu 
lekarzowi weterynarii na podstawie wystawionego rachunku, do którego dołączone będzie oświadczenie, 
o którym mowa w ppkt. c). 

§ 7. Odbiorem zwłok bezdomnych zwierząt z terenu gminy Kije będzie się zajmował Zakład Rolniczo – 
Przemysłowy „FARMUTIL HS” SPÓŁKA AKCYJNA, Śmiłowo, ul. Przemysłowa 4, 64 – 810 Kaczory, Punkt 
Pozyskiwania i Przeładunku Surowców Utylizacyjnych, ul. Przedborska 87, 29-100 Włoszczowa. 

§ 8. Gmina Kije w prowadzić będzie działania edukacyjne m.in. w zakresie odpowiedzialnej i właściwej 
opieki nad zwierzętami, ich humanitarnego traktowania, propagowania sterylizacji i kastracji, a także adopcji 
zwierząt bezdomnych. 

§ 9. 1. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z „Programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Kije” zabezpieczone są w budżecie 
Gminy Kije i wynoszą 35 000,00 zł, w tym: 

a) odławianie, transport i zapewnienie bezdomnym psom opieki w schronisku – 28 290,00 zł, 

b) pomoc weterynaryjna dla bezdomnych zwierząt biorących udział w zdarzeniach drogowych, wypadkach 
wraz z wykonywanymi zabiegami i dojazdem, usypianie ślepych miotów zwierząt bezdomnych – 
2 400,00 zł, 

c) zapewnienie opieki zwierzętom gospodarskim – 300.00 zł, 

d) dokarmianie wolno żyjących kotów – 300,00 zł, 

e) dotacje do zabiegów kastracji/sterylizacji – 2 000,00 zł, 

f) odbiór i utylizacja zwłok bezdomnych zwierząt – 918,00 zł. 

g) akcje edukacyjne dla mieszkańców gminy w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt, pomocy dziko 
żyjącym zwierzętom oraz do wykonywania zabiegów sterylizacji i kastracji – 792.00 zł. 

§ 10. 1. Środki finansowe o których mowa w § 9 pkt a), b), c), e), f), „Programu ...” będą wydatkowane 
poprzez zlecanie świadczenia usług podmiotom zewnętrznym, z którymi Gmina ma zawarte umowy, 
w zależności od zaistniałych potrzeb. 

2. Środki finansowe o których mowa w § 9 pkt d), g) wydatkowane będą we własnym zakresie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 1362


	Uchwała
	Zalacznik 1

		2023-03-22T10:54:35+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




